
 

一般競争入札公告 

 

株式会社 SOYOKAZE が運営する市川グループホームそよ風における発電機設置工事について下記の通り 

一般競争入札を行いますので公告いたします。 

 

１． 入札内容 

（１）件名     市川グループホームそよ風防災用低圧発電機設備導入工事 

（２）工事場所   〒272-0816 千葉県市川市本北方 2-27-7 

（３）発注者    株式会社 SOYOKAZE 

（４）工事期限   2025 年 3 月 10 日 

（５）施設概要   鉄骨造 2 階 総居室数 18 室 延床面積 516.72 ㎡ 

（６）入札概要   防災設備用ディーゼル発電装置設置工事及び電気工事 

          3φ200V 20kVA 50Hz タンク容量 190L 以上 200L 未満 

          （参考型番） 

ヤンマーエネルギーシステム AP25C-5T 

（８）入札保証金  免除する 

（９）仕様     別紙仕様書による 

 

２． 入札参加資格 

（１） 地方自治法施行令 167 条の 4 の規定に該当しない者 

（２） 「建設業法第 27 条の 23 の規定による経営事項審査の「電気」総合評定値（Ｐ）が 650

以上であること。 

※更新中等の場合は直近の総合評定値通知書でも可とするが、その場合は電気工事業の許

可証の写しを提出すること。 

（３） 老健施設又は同様の既存施設に発電機を設置した実績を有すること 

（４） 暴力団排除対象者に該当しない者 

 

３． 入札参加申請書類の配布及び入札参加申請・資格の確認 

入札参加希望者は、令和７年１月１０日１６時までに、施設整備部メールアドレス又は電話番号ま

でに入札参加を希望する旨を連絡し、下記日付までに入札参加資格をみたす書類を提出すること。 

問い合わせ先は、【１２．問い合わせ先】参照 

（１） 配布場所 東京都港区北青山２丁目７−１３ プラセオ青山ビル 株式会社 SOYOKAZE 本社 

（２） 配布期間 令和６年 12 月 27 日から令和 7 年 1 月 10 日 

（３） 配布資料 入札仕様書 

（４） 提出資料 入札参加資格をみたす書類の提出 

     ※入札参加資格（１）（４）は誓約書を提出すること。（添付参考様式参照） 

         ※入札参加資格（３）は、工事請負契約書等の写しを提出すること。 

 

４． 入札参加資格の有無 

 ア 入札参加資格が「無し」と確認された者には、令和７年１月 20 日（月）午後 3 時までに電話 

連絡し、後日その理由書を送付する。 

 



 

 イ 入札参加資格が「有り」と確認された者には、令和 7 年 1 月 20 日（月）午後 3 時までに「一般 

競争入札参加資格者証」（以下、「参加資格者証」という。）を電子メールで送信する。 

なお電子メール受信後は、受信確認メールを送信元へ返信すること。 

 

５． 質疑について 

（１） 入札に関して質疑がある場合は下記電子メールにて受け付けます。 

ア 質疑受付期間 令和 7 年 1 月 6 日～令和 7 年 1 月 10 日 15 時まで 

イ 質疑受付メールアドレス shisetsuseibi@sykz.co.jp 

ウ 質疑回答日 令和 7 年 1 月 14 日 

   (２) 質疑に対する回答は電子メールで行う。なお、質疑及び回答の全部を、参加資格者証の交付 

を受けた者全員に対し電子メールで行う。 

 

６． 入札日と開札日について 

（１） 受付日   令和７年 1 月 28 日 

（２） 受付時間  午前 10 時から午後 3 時 

（３） 開札時間  午後 4 時 

（４） 提出場所  東京都港区北青山２丁目７−１３ プラセオ青山ビル ４階 

内線５５３６に連絡し担当者へ手渡しとする。なお開札時刻になるまで指定された 

待機場所で控えること。 

 

７． その他の入札必要事項 

（１）入札書は入札仕様書で配布する見積仕様書を参考に作成し、必ず内訳を添付すること。 

（２）開札立会には、入札書（見積書）に押印した担当者が立ち会うこと。 

（３）入札前に必ず所定の参加資格証を提出すること。 

（４）一旦提出した入札書の書換え、引換え又は撤回をすることはできない。 

（５）予定価格以内の入札をした者（最低制限価格が設定されているときは、予定価格の制限 

の範囲内で最低制限価格以上の入札をした者）がないときは、直ちに、再度の入札を１ 

回だけ行う。参加資格者証の交付を受けた者が 1 人である場合又は再度の入札者が 1 人 

となった場合においても同様とする。 

（６） 予定価格以内の最低価格の入札をした者を落札者とする。ただし、最低制限価格が設定 

されているときは、予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格をもって申込

みをした者のうち、最低の価格をもって申込みをした者を落札者とする。また、最低制

限価格を下回った申込みをした者は落札者とせず失格とし、前号に定める再度の入札

に参加できない。 

（７） 予定価格以内の最低価格の入札をした者を落札者とする。ただし、最低制限価格が設定 

されているときは、予定価格の制限の範囲内で最低制限価格以上の価格をもって申込

みをした者のうち、最低の価格をもって申込みをした者を落札者とする。また、最低制

限価格を下回った申込みをした者は落札者とせず失格とし、前号に定める再度の入札

に参加できない。 

     (８) 落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、くじにより落札 

者を決定する。 

 



 

８. 契約条件等 

    （１）落札者は落札決定後、速やかに契約締結すること。 

   （２）落札者は、落札によって得た権利義務を、第三者に譲渡してはならない。 

   （３）契約金額は、入札書に記載された金額（税抜）に消費税及び地方消費税相当額を加えた額 

（1 円未満は切り捨て）とする。） 

（４）落札決定後契約締結までの間に、落札者が競争入札参加資格を満たさなくなった場合は 

契約を締結しないことができるものとする。 

 

９．入札の取りやめ 

  入札参加者が連合し又は不穏の行動をなす等の場合において入札を公正に執行することができな 

いと認められるとき又は本市の都合により、入札を延期し若しくは取りやめる場合がある。 

この場合において、入札参加者は異議を申し立てることができない。 

 

１０．入札の無効 

   ・金額を訂正した入札書 

   ・誤字、脱字等により意思表示が不明確な入札書 

   ・明らかに連合によると認められる入札書 

   ・明らかに錯誤と認められる入札書 

   ・同一の入札について、２通以上提出された入札書 

   ・入札公告に示した日時までに到着しない入札書 

   ・入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書 

   ・各種法令を遵守していない場合 

 

１１．その他 

提出された入札参加資格確認資料は返却しない。 

 

１２．問い合わせ先 

   株式会社 SOYOKAZE 施設整備部 

    担当 丹羽 陽一 

    電話 03－5413－8235 

    メールアドレス：shisetsuseibi@sykz.co.jp 

 


